





PAUTA DA **29ª** SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM **30** DE **MAIO** DE **2023**. (Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).



LEITURA ATA DA **28ª** SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM **25** DE **MAIO** DE **2023**.

## EXPEDIENTE DO DIA: EM 30 DE MAIO DE 2023

- ▶ PROJETO DE LEI N° 03/2023 De autoria do Poder Executivo, que Dispõe sobre o licenciamento para o exercício de atividades econômicas, com ou sem fins lucrativos, no âmbito do Município de Bayeux e dá outras providências.
- ▶ PROJETO DE LEI N° 04/2023 De autoria do Poder Executivo, que Regulamenta os preços públicos para utilização dos serviços públicos por exploração ou utilização de áreas e ou bens públicos municipais, nos termos dos artigos 283 a 289, da Lei Complementar nº 06/2021, a qual instituiu o Código Tributário Municipal.
- ▶ PROJETO DE LEI N° 05/2023 De autoria do Poder Executivo, que Institui a Campanha IPTU Mais Prêmios em 2023 no município de Bayeux e adota outras providências.
- ▶ PROJETO DE LEI N° 06/2023 De autoria do Poder Executivo, que DISPÕE SOBRE A QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES COMO ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, A CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE PUBLICIZAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- ▶ Emenda Retificativa ao Projeto de Lei nº 01/2023 De autoria do Poder Executivo, que solicita a abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente, em razão de demandas surgidas no interim da última comunicação realizada sobre o projeto, que se destina a promover modificações que constam da sua mensagem e justificativa.

ORDEM DO DIA: EM 30 DE MAIO DE 2023

REQUERIMENTOS

## **VEREADOR CAL DO SESI**

**Requerimento nº 268/2023 –** Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Planejamento do Município, quanto a construção de creche, no Jardim Aeroporto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 30 maio de 2023.

1ª Secretária Ver. Dani Dantas Secretário Legislativo Iranildo G. de Melo

